
Kamenná

Martiněves

Jílové

III/24815

13

13

Teplická

Sněžn
ická Teplická

0 100 200 m

Děčín

most ev. č. 13-082 6

Teplice4Teplice

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 08/2023

Jílové, most ev. č. 13-082

Silnice I/13

Děčín

Teplice

Litoměřice

Ústí
nad Labem



V 07/2020 byla zpracována dokumentace pro vydání společného povolení. V současné 
době je příprava pozastavena, a to s ohledem na objízdnou trasu pro nákladní vozidla po 
I/13 (s ohledem na plánované rozsáhlé rekonstrukce mostů na komunikaci I/62).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR:  Vydání územního rozhodnutí  
• SPP: Vydání společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPPZPEIA

20272025– 202606/2022––

DATA O STAVBĚ
Mostní objekty:
počet: 1
délka: 21 m
Přeložky a úpravy ostatních 
komunikací:
počet: 3 (z toho III. třída: 1)
místní komunikace: 1
chodníky: 1
Přeložky inženýrských sítí:
elektro objekty: 2

Název stavby:
I/13 Jílové, most ev. č. 13-082
Místo stavby:
Ústecký kraj
Katastrální území:
Martiněves u Děčína
Druh stavby:
rekonstrukce 
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR,
Zpracovatel DUSP:
Pontex s.r.o.
Předpokládaná cena stavby:
23 300 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v srpnu 2023. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Jílové, most ev. č. 13-082 Silnice I/13
Stavba „I/13 Jílové, most ev. č. 13-082“ řeší náhradu stávajícího mostu 
přes řeku Jílovský potok v Jílovém, který je ve velmi špatném stavebně-
-technickém stavu, novým mostem. A současně budou upraveny křižo-
vatky na předpolí.
Současný stav silnice I/13 a křižovatek je nepřehledný a hlavní směr, který 
je ve tvaru „S“, nemá dostředný sklon vozovky a dostatečnou šířku pro 
obousměrný provoz na komunikaci první třídy.
Současný stav mostu je dle provedené poslední hlavní mostní prohlídky 
ohodnocen stavebním stavem IV – uspokojivý pro spodní stavbu a sta-
vebním stavem IV – uspokojivý pro nosnou konstrukci. Dle výsledků HPM 
se s ohledem na sníženou zatížitelnost z důvodu průsaků a aktivace trhlin 
doporučuje zahájit činnost směřující ke komplexní opravě.
Most je navržen jako hlubině založená rozpěráková konstrukce. Nosná 
konstrukce je tvořena monolitickou předpjatou deskovou konstrukcí. Dél-
ka nosné konstrukce je 20,9 m.
Dotčenou komunikací jsou silnice I/13, III/24815 a dvě místní komunika-
ce, most se nachází uprostřed protisměrných oblouků. Návrh šířkového 
uspořádání a směrových parametrů je v souladu se současně platnými 
předpisy pro projektování PK.
Jedná se o rekonstrukci komunikace I/13 v oblastí dvou křižovatek na 
předpolích mostu 13-082, kde se na silnice I/13 napojují dvě místní ko-
munikace a jedna komunikace třetí třídy - III/24815.
Rekonstrukce mostu bude provedena po polovinách za částečné uza-
vírky silnice I/13. Provoz bude řízen pomocí světelného signalizačního 
zařízení.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY


